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代表取締役の異動に関するお知らせ 

 

 

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役の異動を内定しましたので、 

お知らせいたします。 

なお、代表取締役の異動につきましては、2023 年３月期に係る当社第６期定時株主総会及び 

その後に行われる取締役会での選任決議をもって、正式に決定される予定です。 

 

記 

 

１．異動の内容 

 

氏名 新役職名 現役職名 

佐藤 公平 代表取締役会長兼社長 SBI ホールディングス株式会社 顧問（常勤） 

（2023 年５月１日より当社顧問に就任） 

久保田 光男 取締役副会長 代表取締役社長 

 

 

２．異動の理由 
 
2023 年３月期の当社グループ連結業績は、2022 年 10 月 19 日にお知らせいたしました通期業績

予想に対し、売上高は予想を上回ったものの、経常利益、当期純利益ともに予想を下回る結果と

なりました。 

昨期の急激な為替変動による販売の低迷及び販売促進施策の実施によるコスト増が主たる要因

であり、当社グループが今後の継続的な成長を実現するには、販売力並びにリスク管理体制の一

層の強化が必須であると認識しております。 

つきましては、現代表取締役社長 久保田光男が、新たに副会長として販売及び商品組成の強

化に専念するとともに、オペレーティング・リース業界での知見並びにマネジメント経験を有す

る佐藤公平が代表取締役会長兼社長としてリスク管理体制を含む経営全般の強化に努めることで、

より一層強固な経営体制の構築を図ることといたしました。 

 
 

 

 

 



 
 

 

 

３．新任代表取締役の略歴等 

 

氏名 佐藤 公平（さとう こうへい） 

生年月日 1961 年４月 18 日 

略歴 1984 年３月 

1984 年４月 

2003 年４月 

2005 年７月 

2007 年４月 

2009 年４月 

2011 年４月 

2013 年４月 

2018 年６月 

2022 年６月 

2022 年９月 

慶應義塾大学 法学部政治学科 卒業 

野村證券株式会社 入社 

同 企業金融三部長 

野村ホールディングス株式会社 経営企画部長 

野村證券株式会社 執行役 企業金融担当 

同 監査特命取締役 

同 常務執行役員 大阪駐在 

野村バブコックアンドブラウン株式会社 取締役社長 

株式会社野村総合研究所 常勤監査役 

同 退任 

SBI ホールディングス株式会社 顧問（常勤） 

所有株式数 ０株 

 

４．就任予定日 

 

 2023 年６月下旬に開催予定の定時株主総会及び株主総会後に行われる取締役会を経て、正式に

決定される予定です。 

 

 

以 上 


